
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

6

6

Edição nº 3850 - Ano 15 - 9 de Dezembro de 2021

domtdf003850c309122021SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO 2-1205-2021 J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1189-2021- BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1197-2021 MAGAZINE MIL PAPEIS

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1212-2021- FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1216-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1198-2021 DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1201-2021 - PRIME MEDICAL COM DE MATERIAL MEDICO EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1202-2021 - M_A SUPRA COMERCIAL LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1215-2021 - ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1217-2021 G. N. LOPES E CIA. LTDA- EPP

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1218-2021 COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA-EPP

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1220-2021 MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-355-2021 - UROSUL CLINICA DE UROLOGIA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-508-2021 - GEANE PEREIRA NEVES 03419668511

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-778-2021 - ISOB - INSTITUTO DE SAUDE OFTALMOLOGICA DO BRASIL LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-797-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-4-790-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-5-971-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-2-601-2021 - CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-678-2021 - CASA DOS SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-796-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-4-791-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

Edição nº 3850 - Ano 15 - 9 de Dezembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO 2-1205-2021 J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES
E LIMPEZA - EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: J  L  CANDEIA  PRODUTOS  HOSPITALARES  E  LIMPEZA  -  EPP.  CNPJ: 
18.467.630/0001-36.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (LIMPEZA,  HIGIENE  PESSOAL  E  
DESCARTÁVEIS),  PARA  ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
33903000 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 21.998,00 (vinte e um mil novecentos e noventa e oito reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

 

EXTRATO DE CONTRATO 3-1189-2021- BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000110-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001020/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: BAHIA  MEDIC  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI.  CNPJ: 
15.229.287/0001-01.
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HORPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES 
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.203 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 1.068.476,16 (um milhão sessenta e oito mil quatrocentos e setenta e 
seis reais e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

EXTRATO DE CONTRATO 3-1197-2021 MAGAZINE MIL PAPEIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000120/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE), PARA 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  SEUS  
DEPARTAMENTOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 115.964,10 (cento e quinze mil novecentos e sessenta e quatro reais e 
dez centavos).

VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

 

EXTRATO DE CONTRATO 3-1212-2021- FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.  
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI. CNPJ: 31.913.344/0001-15.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (LIMPEZA,  HIGIENE  PESSOAL  E  
DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 840.309,60 (oitocentos e quarenta mil trezentos e nove reais e sessenta 
centavos).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

 
CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

EXTRATO DE CONTRATO 3-1216-2021 LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 07.031.394/0001-94.
OBJETO: FORNECIMENTO DE  MATERIAL  DE  CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS),  PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 660.589,90 (seiscentos e sessenta mil quinhentos e oitenta e nove reais e 
noventa centavos).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1198-2021 DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000110-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001020/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 31.341.284/0001-03.

Edição nº 3850 - Ano 15 - 9 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003850c309122021 Pág.: 2 de 6



OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES, 
DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID 19
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 123.040,00 (cento e vinte e três mil, quarenta reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1201-2021 - PRIME MEDICAL COM DE MATERIAL
MEDICO EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 110-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1020/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: PRIME  MEDICAL  COM  DE  MATERIAL  MEDICO  EIRELI.  CNPJ: 
09.342.946/0001-00.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEIXDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 173.715,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1202-2021 - M_A SUPRA COMERCIAL LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 110-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1020/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 10.731.996/0001-69.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEIXDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  TOTAL: R$  562.687,80  (QUINHENTOS  E  SESSENTA  E  DOIS  MIL  SEISCENTOS  E  
OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1215-2021 - ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 018-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 529/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ONCOVIT DIST DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 10.586.940/0001-68.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MEDICAMENTO  ONCOLÓGICO),  
PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  UNACON-UNIDADE  DE  ASSISTÊNCIA  DE  ALTA  
COMPLEXIDADE  EM  ONCOLOGIA,  SOB  RESPONSABILIDADE  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  
SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 149.348,40 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E QUARENTA E 
OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1217-2021 G. N. LOPES E CIA. LTDA- EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: G.N. LOPES & CIA. LTDA - EPP. CNPJ: 19.022.416/0001-39.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  ALIMENTICIOS).PARA  
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS, 
PELA CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 6.741,00 (seis mil setecentos e quarenta e um reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1218-2021 COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT
LTDA-EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP. CNPJ: 34.424.226/0001-31.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS  ALIMENTICIOS).PARA  
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS, PELA 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Edição nº 3850 - Ano 15 - 9 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003850c309122021 Pág.: 3 de 6



2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 20.529,14 (vinte mil quinhentos e vinte e nove reais e quatorze centavos).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

EXTRATO DO CONTRATO 3-1220-2021 MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 13.910.719/0001-01.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL  DE  CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS),  PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS, DE 
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID 19
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 33.782,00 (trinta e três mil setecentos e oitenta e dois reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

 

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-355-2021 - UROSUL CLINICA DE UROLOGIA
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-140-2021
PROCESSO: TRES-3-355-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: UROSUL CLINICA DE UROLOGIA LTDA. CNPJ: 06.105.201/0001-30. 
OBJETO:  RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-355-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  
DESTINADOS A UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI) DE TEIXEIRA DE FREITAS,
COM  FUNDAMENTO  NO  ART.  79,  INCISO  I  DA  LEI  8.666/93,  O  QUE  IMPOSSIBILITA  A  
EXECUÇÃO DO OBJETO DO REFERIDO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de dezembro de 2021.
DATA: 02 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-508-2021 - GEANE PEREIRA NEVES
03419668511

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 008-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 123/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GEANE PEREIRA NEVES 03419668511. CNPJ: 32.817.987/0001-28.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 3-508-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL  DE  CONSUMO  (ÁGUA  MINERAL)  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES. 

 

Item Descrição
Vlr Unit 
Atualizado

001 Água Mineral, Galão 20L R$ 9,00
 
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-778-2021 - ISOB - INSTITUTO DE SAUDE
OFTALMOLOGICA DO BRASIL LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-271-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1354-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ISOB -  INSTITUTO DE SAUDE OFTALMOLOGICA DO BRASIL  LTDA.  CNPJ: 
17.341.047/0001-11.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE GLAUCOMA, 
PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DO  COMPLEXO  REGULADOR  DO  MUNICIPIO,  DE  
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 160.627,00 (CENTO E SESSENTA MIL SEISCENTOS E VINTE SETE REAIS E 
OITENTA E QUATRO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 02 de dezembro de 2021 à 31 de dezembro de 2021.
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-797-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI-EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 3-797-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS. 
 

Item Descrição
Vlr Unit 
Atualizado

009 Apagador Para Quadro Branco R$ 9,85
061 Cola Branca 90G R$ 1,98

064
Cola Colorida Embalagem Com 06 Potes De 23G Cores 
Diversas

R$ 7,99

066 Cola Líquida A Base P.V.A. Embalagem 500G R$ 7,40
069 Cola Para Isopor Embalagem 90Ml R$ 4,99
077 E.V.A. 600X400X2Mm, Cores Diversas R$ 1,99
101 Etiqueta 50,8X101,6Mm Caixa Com 100Fls R$ 44,90
102 Etiqueta 66,7X25,4Mm Caixa Com 100Fls R$ 44,90
105 Extrator De Grampo R$ 1,59
114 Grampeador Metálico, Até 25 Folhas R$ 14,99
115 Grampeador 100 Folhas R$ 77,90
119 Grampo 26/6 R$ 5,20
133 Livro Ata 200 Folhas R$ 22,00
134 Livro Ata 100 Folhas R$ 10,99
135 Livro Ata 50 Folhas R$ 7,22
136 Livro Protocolo R$ 9,99
185 Pincel Marcador Permanente R$ 2,21

Edição nº 3850 - Ano 15 - 9 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003850c309122021 Pág.: 4 de 6



194 Pincel Para Quadro Branco R$ 5,20
208 Quadro Branco, Dimensão 2500X1200Mm R$ 335,00
209 Quadro Branco, Dimensão 90X120Mm R$ 119,00
221 Tinta Para Pincel Atomico 40Ml R$ 4,79
223 Tinta Para Carimbo Com Base De Água 40Ml R$ 3,45

 
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-4-790-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI-EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 4-790-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SEUS DEPARTAMENTOS E ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
 

Item Descrição
Vlr Unit 
Atualizado

009 Apagador Para Quadro Branco R$ 9,85
060 Cola Bastão 11X30Cm R$ 0,79
065 Cola Gliter 35G Cores Diversas R$ 3,99
066 Cola Líquida A Base P.V.A. Embalagem 500G R$ 7,40
068 Cola Líquida Colorida Com 4 Unidades 25G R$ 6,60
077 E.V.A. 600X400X2Mm, Cores Diversas R$ 1,99
100 Estilete Largo, Dimensões 18X105Mm R$ 2,49
114 Grampeador Metálico, Até 25 Folhas R$ 14,99
119 Grampo 26/6 R$ 5,20
133 Livro Ata 200 Folhas R$ 22,00
184 Pincel Com Cerdas De Nylon N° 12 R$ 2,20
186 Pincel Marcador Permanente R$ 2,21
188 Pincel N° 18 Tipo Ponta Arredondada R$ 3,20
194 Pincel Para Quadro Branco R$ 5,20
208 Quadro Branco Dimensão 2500X1200Mm R$ 335,00
212 Rolo Para Pintura Em Espuma Com 5Cm R$ 6,99
220 Tinta Guache Cores Diversas Pote 250Ml R$ 4,39

228
Toner 12A Compatível Hp Q2612A, 2612A, 12A, 1010, 1012, 
1015, 1018, 1020, 1022, 3015, 3030, 3050

R$ 49,90

229
Toner 35A Compatível Hp Cb435A, Cb436A, Ce285A, P1005, 
P1505, M1120, M1210, M1212, M1130

R$ 49,90

230
Toner 83A  Compatível Hp Cf 283A, 83A, M127Fn, M127Fw, 
M127, M125, M201, M225, M226, M202

R$ 49,90

231
Toner 85A Compatível Hp Ce285A, 85A, 285A, Ce285Ab, 
P1102, P1102W, M1132, M1210, M1212, M1130

R$ 49,90

233
Toner Universal Compatível  Hp Ce285A, Ce285Ab, P1102, 
P1102W, M1132, M1210, M1212, M1130, M127/128

R$ 49,90

 
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-5-971-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI-EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.

OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 5-971-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE/PAPELARIA)  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL E SEUS PROGRAMAS E SERVIÇOS. 
 

Item Descrição
Vlr Unit 
Atualizado

059 Cola Bastão 40G R$ 3,49
060 Cola Bastão 11X30Cm R$ 0,79
063 Cola Colorida Líquida Conjunto 06 Cores 23G R$ 7,99
067 Cola Líquida A Base P.V.A. Embalagem 1Kg R$ 11,90
071 Cola Para Isopor Embalagem 1Kg R$ 34,90
077 E.V.A. 600X400X2Mm, Cores Diversas R$ 1,99
100 Estilete Largo, Dimensões 18X105Mm R$ 2,49
103 Etiqueta Adesivo Prova D’Água 32X72Mm R$ 44,90
104 Etiqueta Auto Adesiva 32X72Mm, 6 Por Folha R$ 44,90
105 Extrator De Grampo R$ 1,59
114 Grampeador Metálico, Até 25 Folhas R$ 14,99
116 Grampeador Tipo Pistola (Rocama) R$ 49,90
119 Grampo 26/6 R$ 5,20
134 Livro Ata 100 Folhas R$ 10,99
136 Livro Protocolo R$ 9,99
137 Livro Registro De Ponto 100 Folhas R$ 20,46
146 Papel A4 Caixa Com 10 Resmas R$ 204,00
186 Pincel Marcador Permanente R$ 2,21
189 Pincel N° 04 R$ 2,29
190 Pincel N° 08 R$ 2,49
191 Pincel N° 12 R$ 3,19
192 Pincel N° 20 R$ 6,49
193 Pincel N° 02 R$ 2,19
194 Pincel Para Quadro Branco R$ 5,20
205 Quadro Branco De Uso Didático, 0,60X0,90M R$ 65,90
207 Quadro Para Avisos Em Cortiça 1,20X1,50M R$ 229,00
220 Tinta Guache Cores Diversas Pote 250Ml R$ 4,39
222 Tinta Para Almofada De Carimbo Cor Azul 40Ml R$ 3,45

 
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
Secretário Municipal de Assistência Social

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-2-601-2021 - CBS CONSTRUTORA BAHIANA
DE SANEAMENTO LTDA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 002-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 388/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO:  CBS  CONSTRUTORA  BAHIANA  DE  SANEAMENTO  LTDA.  CNPJ: 
11.630.923/0001-43.
OBJETO: ALTERAÇÃO  DE  METAFÍSICA  DO  CONTRATO  2-601-2021,  SEM  QUALQUER  
MAJORAÇÃO  AO  VALOR  ORIGINAL,  PREVALECENDO,  EM  RAZÃO  DAS  ALTERAÇÕES  DE  
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSTANTE NO ANEXO I 
DESTE TERMO ADITIVO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20601 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
1.005 - INFRAESTRUTURA URBANA
449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
DATA: 23 de novembro de 2021.
 

GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-678-2021 - CASA DOS SUPLEMENTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 015-2021.

Edição nº 3850 - Ano 15 - 9 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003850c309122021 Pág.: 5 de 6



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 350-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  CASA  DOS  SUPLEMENTOS  ALIMENTÍCIOS  LTDA-ME. CNPJ:
17.600.358/0001-58.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO VALOR UNITÁRIO DE
ITEM CONSTANTE NO TERMO CONTRATUAL N° 3-678-2021, QUE VISA O FORNECIMENTO DE
DIETAS  ENTERAIS,  PARENTERAIS,  MÓDULOS  E  SUPLEMENTOS,  FÓRMULAS  INFANTIS  E
DECISÕES JUDICIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS HOSPITAIS, HMTF, UMMI, UPA,
DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 
 

Item Descrição
Vlr Unit 
Atualizado

007

Dieta Enteral Nutricionalmente Completa, Líquida, 
Normocalórica, Normoprotéica ( < 20% Vct), A Base De 
Proteína De Isolado De Soja, Com Ou Sem Fibras, Isenta De 
Sacarose E Lactose.Sistema Aberto, Tetra Pak (Hmtf).

 R$ 26,20

011

Dieta Enteral Padrão, Líquida, Polimérica, Nutricionalmente 
Completa, Hipercalórica (>1.2 Kcal/Ml), Normoproteica (< 
20% Vct), Isenta De Lactose E Sacarose, Com Fibras. Sistema 
Aberto.1000 Ml, Tetra Pak. Registro No Ministério Da Saúde 
Anvisa (Conforme Ordem Judicial) Produto De Referência 
Isosource 1.5.

  R$ 39,15

039

Suplemento Em Pó Nutricionalmente Completo Para Uso 
Oral Ou Enteral. Normocalórico, Normoprotéico E 
Normolipídico. Isento De Lactose De Lactose. Não Contém 
Glúten.Indicado Para Crianças De 1 A 10 Anos De Idade, 
Sem Problemas De Absorção E Que Necessitam De Nutrição 
Especializada Para A Recuperação E Manutenção Do Estado 
Nutricional.  Registro No Ministério Da Saúde Anvisa 
(Conforme Ordem Judicial)  Produto De Referência Nutren 
Junior.

    R$ 0,17

044

Suplemento Nutricional Oral, Líquido, Hiperproteico (Maior 
Ou Igual A 20% Do Vct),  Com  Nutrientes Voltados Para O 
Processo De Cicatrização De Úlceras Por Pressão. Registro 
No Ministério Da Saúde Anvisa (Hmtf).

 R$ 22,10

049

Dieta Enteral Nutricionalmente Completa, Normocalórica 
(Menor Ou Igual A 1.2 Kcal/Ml), Normoproteica (< 20% Vct), 
Para Pacientes Diabéticos  E Auxílio No Controle Glicêmico, 
Isenta De Lactose E Sacarose. Sistema Fechado. (Hmtf).

 R$ 68,00

052

Suplemento Nutricional Para Necessidades Nutricionais De 
Quem Já Passou Dos 50 Anos De Idade. Contém Act-3, 
Combinação Exclusiva De Cálcio, Proteína E Vitamina D, 
Nutrientes Essenciais Que Ajudam Na Manutenção Dos 
Ossos E Músculos. Sem Sabor. Lata Até 800Gr.  Registro No 
Ministério Da Saúde Anvisa (Conforme Ordem Judicial)  
Produto De Referência Nutren Senior.

  R$ 65,10

 
DATA: 01 de dezembro de 2021
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-796-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI-EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO VALOR UNITÁRIO DE
ITEM  CONSTANTE  NO  TERMO  CONTRATUAL  N°  3-796-2021,  QUE  VISA  A  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS. 
 

Item Descrição
Vlr Unit 
Atualizado

040
Papel A4, Caixa Com 10 Resmas Papel Alcalino, 
Formato A4, Cor Branca, Dimensões 210X297Mm, 
Gramatura 75G/M².

R$ 204,00

 
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
Secretária Municipal de Saúde

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-4-791-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI-EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO VALOR UNITÁRIO DE
ITEM  CONSTANTE  NO  TERMO  CONTRATUAL  N°  4-791-2021,  QUE  VISA  A  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SEUS DEPARTAMENTOS E ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
 

Item Descrição
Vlr Unit 
Atualizado

040
Papel A4, Caixa Com 10 Resmas Papel Alcalino, 
Formato A4, Cor Branca, Dimensões 210X297Mm, 
Gramatura 75G/M².

R$ 204,00

 
DATA: 01 de dezembro de 2021.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Edição nº 3850 - Ano 15 - 9 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003850c309122021 Pág.: 6 de 6


	Edição nº 3850 - Ano 15 - 9 de Dezembro de 2021
	domtdf003850c309122021
	SUMÁRIO

